

Magazyn miasto i ludzie

Tarnów - Dąbrowa Tarnowska - Bochnia - Brzesko - Pilzno - Żabno - Nowy Wiśnicz - Tuchów - Radłów
Wojnicz - Szczucin - Ciężkowice - Ryglice - Czchów - Zakliczyn - Wieliczka - Proszowice

MAGAZYN

Zgłoś interwencję

tel. 14 657 14 13

2,50 zł

NR 5 (251) 9 LUTEGO 2018 CENA 2,50 ZŁ (W TYM 8% VAT) PL ISSN 2299-8969 NR INDEKSU: 295795 REDAKCIA@MASTOILUDZIE.PL



Jacek Janicki

Szkice o Tarnowie

W tym numerze:

Lokalny
Magazyn
Pogórza



A w nim:
Charytatywne
granie
w Skrzyszowie

Bliisko 24 tysiące złotych udało się wylicytować w przerwie koncertu charytatywnego zorganizowanego w Skrzyszowie. Pieniądże trafią do najbardziej potrzebujących.

Tuchowska
biblioteka coraz
aktywniejsza

Biblioteka Publiczna w Tuchowie jest jedną z najstarszych w regionie. Powołana do życia w 1911 roku przetrwała ponad wiek służąc nieustrudzenie pomocą w rozwijaniu wartości intelektualnych i poznawczych wśród mieszkańców Tuchowa.

Duża kasa pynie
za dworki

POWIAT TARNOWSKI. Sprawa uregulowania zwrotu za dawne rodowe dworki w Karwodrzy kolo Tuchowa i Stróżach kolo Zakliczyna dobiega końca.

Przyjmą
repatриантów

ZAKLICZYN. Gmina Zakliczyn w tym roku sprowadzi i przyjmie potokników polskich zesłańców z terenu byłego ZSRR.

Rzecznik praw konsumenta ostrzega:

Uwaga na firmę

„Polski Prąd i Gaz”

POWIAT TARNOWSKI. Powiatowa rzecznik konsumentów w powiecie tarnowskim · rozpozczęła batalię sądową przeciwko firmie Polski Prąd i Gaz. Firma zawarła już kilkadziesiąt umów z mieszkańcami powiatu tarnowskiego, ale wielu z nich nie jest zadowolonych z warunków umowy.

Twierdzą, że prąd i gaz od tego dostawcy miał być tańszy, a jest niestety droższy. Nie jest to pojedynczy przypadek, gdy konsumenci się skarżą.

Powiatowa rzecznik konsumentów powiatu tarnowskiego została zasypana tego typu prośbami o pomoc w rozwiązaniu umów z dostawcą. Mieszkańcy, którzy je podpisali, skarżą się na wyższe opłaty niż mieli w Tarnowie. **Więcej na stronie 4**



Spalarnia śmieci

- „Za” i „przeciw”

MPEC wraca do pomysłu wybudowania spalarni. Chce ją mieć u siebie

TARNÓW. Pomysł wybudowania w Tarnowie spalarni odpadów w Tarnowie małej konfiguracji. Spalarnia miałaby powstać przy tarnowskiej elektrociepłowni przy ul. Spokojnej.

Temu pomysłowi poświęcone były konsultacje społeczne. Zorganizowano dwa spotkania: w Szkole Podstawowej nr 14 w dzielnicy Krzyż oraz w Sali Lustrzanej.

– *Decyzje finalne o wybudowaniu spalarni nie zostały jeszcze podjęte* – mówi prezydent Tarnowa Roman Ciepiela. – *Inwestycję przeprowadzi MPEC.* Będzie to

oznaczał nowy model gospodarki odpadami w mieście.

Pomysł wybudowania spalarni to efekt podjętego w ub. roku porozumienia

i utworzenia Tarnowskiego Klastra Energii. Przetwarzanie odpadów komunalnych w energię elektryczną ma pozwolić na ustabilizowanie cen energii, które tak bardzo rosły w ostatnich miesiącach.

Miasto zaoszczędzi zresztą w dwóch obszarach. Po pierwsze mniej będzie wydawało na utylizację śmieci, po drugie zaoszczędzi na wydatkach na węgiel.

Tylko na utylizację śmieci z Tarnowa samorząd miejski wydaje rocznie kwotę ponad 5,5 mln zł. Gdy wybudowana zostanie natomiast spalarnia przy ul. Spokojnej, miasto zamiast wywozić tonami śmieci do utylizacji do cementowni i płacić za to grube miliony, zamieści je do spalarni na Spokojną. Oszczędności na węglu wyniosą 14 tysięcy ton rocznie tego surowca.

– *Myslny o wybudowaniu spalarni, bo chcemy, aby Tarnów był miastem czystym, a standardy w tym zakresie będą jeszcze bardziej wygórowane* – mówi prezydent Roman Ciepiela.

Więcej na stronie 3



Wniosek do ARIMR przez internet

Zgodnie z obowiązującymi przepisami (rozporządzenie UE nr 809/2014), od 2018 r. wnioski o dopłaty bezpośrednie składane są w formie elektronicznej na udostępnionym przez ARIMR formularzu geoprzestrzennym wniosku o przyznanie pomocy. Służy do tego aplikacja eWniosekPlus, która dostępna będzie od 15 marca na stronie internetowej www.arimr.gov.pl

Aplikacja eWniosekPlus prowadzi rolnika przez cały proces składania wniosku. Wypełnianie wniosku rozpoczyna się od wyrysowania upraw na działkach referencyjnych (ewidencyjnych) speersonalizowanych na podstawie wniosku o przyznanie płatności na rok 2017 lub na dodanych nowych działkach referencyjnych. Po wyrysowaniu uprawy rolnik zaznacza płatność, o którą ubiega się do danej uprawy. Może dodać niezbędne załączniki, a pozostałe dane we wniosku wypełniane są automatycznie przez aplikację.

Więcej w Lokalnym Magazynie

Spalarnia śmieci - „Za” i „przeciw”

MPEC wraca do pomysłu wybudowania spalarni. Chce ją mieć u siebie

TARNÓW. Pomysł wybudowania w Tarnowie spalarni odpadów powraca w nowej konfiguracji. Spalarnia miałaby powstać przy tarnowskiej elektrociepłowni przy ul. Spokojnej.

Temu pomysłowi poświęcone były konsultacje społeczne. Zorganizowano dwa spotkania: w Szkole Podstawowej nr 14 w dzielnicy Krzyż oraz w Sali Lustrzanej.

– *Decyzje finalne o wybudowaniu spalarni nie zostały jeszcze podjęte* – mówi prezydent Tarnowa Roman Ciepiela. – *Investycję przeprowadzi MPEC. Będzie to oznaczało nowy model gospodarki odpadami w mieście.*

Pomysł wybudowania spalarni to efekt podpisanego w ub. roku porozumienia i utworzenia Tarnowskiego Klastera Energii. Przetwarzanie odpadów komunalnych w energię elektryczną ma pozwolić na ustabilizowanie cen energii, które tak bardzo rosną w ostatnich miesiącach.

Miasto zaoszczędzi zresztą w dwóch obszarach. Po pierwsze mniej będzie wydawało na utylizację śmieci, po drugie zaoszczędzi na wydatkach na węgiel.

Tylko na utylizację śmieci z Tarnowa samorząd miejski wydaje rocznie kwotę ponad 5,5 mln zł. Gdy wybudowana zostanie natomiast spalarnia przy ul. Spokojnej, miasto zamiast wywozić tonami śmieci do utylizacji do cementowni i płacić za to grubo miliony, zamieści je do spalarni na Spokojną. Oszczędności na węglu wyniosą 14 tysięcy ton rocznie tego surowca.

– *Mysliłmy o wybudowaniu spalarni, bo chcemy, aby Tarnów był miastem czystym, a standardy w tym zakresie będą jeszcze bardziej wygórowane* – mówi prezydent Roman Ciepiela.

Projekt zakłada wybudowanie instalacji do produkcji energii elektrycznej i ciepła. Wniosek o dofinansowanie tego, wcale nie taniego zadania, został już złożony przez miasto.

Czy tarnowski MPEC dostanie pieniądze na tę inwestycję, tego jeszcze nie wiadomo. Aby jeszcze decyzja srodowiskowa. No i Tarnów musi wygrać konkurencję z innymi miastami, które złożyły wnioski o pieniądze na podobne inwestycje.

Łączny koszt wybudowania spalarni to 1375 mln zł. 58 procent tej kwoty to ma być dotacja, 29 proc. – pieniądze

z NROŚ, resztę wysepła MPEC ze swoich własnych dochodów. Miasto nie dołoży ani złotówki.

Spalarnia zostanie wybudowana przy ul. Spokojnej, która w tym roku zostanie zmodernizowana. „Paliwo” do spalarni przywożone będzie z sortowni odpadów działającej przy wysypisku w Krzyżu. To niecałe cztery kilometry drogi.

Przewiduje się, że dziennie trasę tą przemierzy w jedną stronę siedem ciężarówek ze śmieciarni, w drugą stronę jedna ciężarówka z żużliem.

– *Będziemy bazowali głównie na „paliwie” lokalnym, choć nie wykluczam, że śmieci do spalarni będą do nas trafiały również z innych miast i regionów* – mówi prezydent Roman Ciepiela.

„Paliwa” dla tarnowskiej spalarni nie powinno zabraknąć, gdyż w samym Tarnowie „produkujemy” co roku od 20 do 28 tysięcy ton odpadów. Właśnie z tzw. subregionem tarnowskim jest to ponad 35 tysięcy ton.

Spalarnie odpadów śmieci istnieją przede wszystkim w krajach wysoko rozwiniętych a ciepło z ich spalania zaspokajają tam nawet ponad połowę całego zapotrzebowania. Na przykład w Oslo 60 proc. ciepła pochodzi z odpadów, a są takie miejsca w Norwegii, gdzie sto procent potrzebnego ciepła wytwarzane jest w spalarni.

– *Na pewno jednym z problemów Tarnowa jest to, że nie produkujemy ciepła z odnawialnych źródeł energii* – twierdzi prezydent Ciepiela.

Investorem dla budowy spalarni będzie tarnowski MPEC, miejska spółka ciepłownicza będzie też potem operatorem instalacji.

– *Przedstawiłbym ten projekt, bo jesteśmy odpowiedzialni jeśli chodzi o gospodarkę ciepłą i gospodarkę odpadami* – mówi prezes MPEC-u, Krzysztof Rodak.

Ciepło ze spalanych śmieci będzie trafiało do miejskiej sieci ciepłowniczej. Dlatego zdaniem prezesa Krzysztofa Rodaka jest ważne, aby spalarnia powstała właśnie w tym, a nie innym miejscu.



Konsultacje społeczne, spotkanie w Sali Lustrzanej z udziałem prezydenta Romana Ciepieli i prezesa Krzysztofa Rodaka

Tekst i fot. (Smol)



Spalarnia odpadów powstanie na terenach MPEC-u przy ul. Spokojnej

PUNKT

KSERO

wydruki

skanowanie

firmowanie

bindowanie

Tarnów, ul. Wałowa 1

w redakcji

miasto i ludzie
MAGAZYN

Zamów prenumeratę!

Więcej szczegółów:

tel. 14 657 14 13

536 338 801

u dystrybutorów prasy:

RUCH, Kolporter,

Germont i Poczta Polska

prometeusz
FINANSE

Twoja
Chwilówka.pl

CHWILÓWKI POŻYCZKI

- Pierwsza Chwilówka - koszt 0 zł
- Lux pożyczka do 3000 zł
- Auto pożyczka do 20 000 zł
- Posiadamy ofertę dla osób z zajęciem komorniczym
- Opłaty od 1,19 zł

TARNÓW

ul. Krakowska 15

tel. 14 627 38 69

Kom. 533 423 675

Przykład reprezentatywny: RRSO na dzień 11.03.2016 r. dla kwoty pożyczki 300 zł udzielonej na okres 1 miesiąca z oprocentowaniem 10% wynosi 2022,79%, prowizja przygotowawcza 82,50 zł, kwota odsetek: 3,14 zł. Całkowity koszt pożyczki wynosi 85,64 zł. Całkowita kwota pożyczki do spłaty wynosi 385,64 zł. Szczegółowe warunki oferty w Oddziałach.